
 

 
     

 

 

 

 

  

ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2025 

Vodojem Desná – Finské domky  



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2025  

 

 2 

   

 OBSAH 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO         3 

INVESTIČNÍ PLÁN 2025        4 

NOVÝ WEB SPUŠTĚN        5 

PŘÍPRAVA JARNÍCH AKTIVŮ AKCIONÁŘŮ       6 

NADAČNÍ FOND SEVEROČESKÁ VODA      6 

VAŠE KONTAKTY V SVS        7 

 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2025  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

letošní rok bude pro severočeské vodohospodáře v jistém ohledu rekordní. Investiční plán 

obsahuje 217 akcí a prostředky na obnovu a modernizaci infrastruktury, včetně oprav realizovaných 

společností SčVK překročí sumu 2,7 miliardy korun. Souhrnná čísla i podrobnosti najdete v tomto čísle 

zpravodaje. 

Blíží se také čas jarních aktivů, kde bude možnost dozvědět se víc o plánech na letošní rok,  

o přípravě a programu valné hromady, a především diskutovat se členy statutárních orgánů 

 a managementu SVS. Termíny a místa konání aktivů hledejte v tomto zpravodaji. 

A konečně vás opět chceme upozornit na aktuální a velmi praktickou část zpravodaje s názvem 

Vaše kontakty v SVS. Lidé v nich uvedení jsou vám k dispozici a rádi vám pomohou se všemi částmi vaší 

vodárenské agendy. 

Přejeme vám hezké dny a těšíme se na viděnou na jarních aktivech. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2025  

 

 4 

 

 INVESTIČNÍ ČINNOST V ROCE 2025 
Nepřetržitě dodávat pitnou vodu a odvádět a čistit vodu odpadní 

je závazek, který vyžaduje neustálé a nemalé investice do 

vodárenské infrastruktury, a to jak do objektů, tak do potrubí. 

Severočeští vodohospodáři ze skupiny Severočeská voda 

zajišťují zásobování pitnou vodou pro více než milion lidí, tedy 

desetinu obyvatelstva České republiky. Na 15 tisíc kilometrů 

potrubí a více než 1500 objektů je třeba vynakládat značné 

prostředky. 
 

 Rok 2025 je v tomto ohledu rekordní. 217 staveb a 2,15 miliardy korun je doposud největší roční investiční 

objem. Když připočteme 615 milionů na opravy v režii provozní společnosti SčVK, dostaneme se na částku 

dosahující 2,765 miliardy. 

„Mezi největší aktuální investiční akce patří třeba stavební a technologická rekonstrukce úpravny vody 

Hradiště na Chomutovsku, která celkově přijde na 530 milionů Kč korun – v roce 2025 na ni vynaložíme 

114 milionů. V Libereckém kraji pokračuje rekonstrukce úpravny vody v Machníně a budování přivaděče 

do polského příhraničí, které řeší negativní dopady těžby v hnědouhelném dole Turów. Tyto dvě akce si 

vyžádají celkovou investici 570 milionů korun a realizují se díky dotační podpoře EU, Ministerstva životního 

prostředí ČR a Fondu Turów Libereckého kraje,“ upřesňuje generální ředitel Severočeské vodárenské 

společnosti Bronislav Špičák. 

 

 

 

 

 
 

Výběr významných investičních akcí  
• Koberovy: náhrada vodních zdrojů  

• Píšťany, ÚV Velké Žernoseky: rekonstrukce, II. etapa   

• Klášterec n. O., ÚV Hradiště: filtrace GAU a stavební rekonstrukce  

• ČOV Hrádek n. N.: intenzifikace a zkapacitnění  

• Liberec, ÚV Machnín: rekonstrukce   

• Hrádek n. N. – Turów: zásobení vodou  

• Želenice – Bílina: přivaděč a přemostění  

• Tanvald – Železný Brod: rekonstrukce přivaděče   

• Jablonec n. N. – Kokonín: rekonstrukce vodojemu Zákoutí a přívodního řadu  

V roce 2025 bude nahrazeno 6 zdrojů pitné vody za 75 mil. Kč. 

V roce 2025 bude modernizováno 5 úpraven vody za 320 mil. Kč. 

V roce 2025 bude modernizováno 14 čistíren odpadních vod za 153 mil. Kč. 

V roce 2025 bude rekonstruováno 7 vodojemů za 120 mil. Kč. 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2025  

 

 5 

 

 NOVÝ WEB ÚSPĚŠNĚ SPUŠTĚN  
 

Webové stránky společností skupiny 

Severočeská voda mají od poloviny ledna novou 

tvář. Jednotný skupinový web je vytvořen dle 

zásad skupinového grafického manuálu. 

Webové adresy jednotlivých společností 

zůstávají stále stejné a funkční, nová je pouze 

webová adresa skupiny www.sevoroceska 

voda.cz. 

Ta podává ucelené informace o struktuře skupiny a jednotlivých společnostech, akcionářích a orgánech 

společností. Jsou zde k dispozici výroční zprávy a edukativně vysvětlujeme cenu vody. Dále se věnujeme 

klíčovým skupinovým tématům, udržitelnosti, protikorupčnímu systému řízení či aktualitám z oboru 

vodárenství. 

Weby jednotlivých společností se zaměřují na jednotlivé cílové skupiny, je dodržena stejná grafika a jsou 

barevně odlišeny. Stránky SVS cílí zejména na akcionáře, kteří na stránce www.svs.cz mohou najít 

informace o službách pro akcionáře, odkupech majetku, investičních akcích, a také aktuální informace  

o aktivitách, které jsou na akcionáře zaměřeny. Stránky SčVK a SčS se pak věnují převážně odběratelům  

a zákazníkům a poskytují informace o službách, které tyto společnosti poskytují. Na společném rozcestníku 

lze pak nalézt také informace o společnostech Mateotech a Mateo Solutions a v neposlední řadě také 

přístup na web Nadačního fondu Severočeská voda. 

Na každé stránce je snadný přístup k těm nejzajímavějším a nejžádanějším informacím, jako je třeba cena 

vodného a stočného, mapa havárií, odstávek a staveb, nebo odkazy na Neveřejnou část pro akcionáře, 

Zákaznický portál a další funkce, které chceme postupně vylepšovat a rozšiřovat jejich nabídku. 

 

 

 

http://www.svs.cz/


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2025  

 

 6 

 

 ZVEME VÁS NA JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ 
 
 

Tradiční jarní aktivy akcionářů, které jsou zejména ve 

znamení přípravy na valnou hromadu SVS, se rychle blíží, 

proto přinášíme přehled jejich termínů a míst konání. 

Pozvánky budou odeslány všem akcionářům datovou 

schránkou koncem března a budou rovněž uloženy 

v neveřejné sekci pro akcionáře na webu SVS. Věříme, že 

účast bude opět hojná a podaří se překonat rekordní 

počet účastníků z loňských podzimních aktivů, která 

dosáhla čísla 196 zástupců měst a obcí. 

 

OKRESY TERMÍN MÍSTO KONÁNÍ 

Česká Lípa, Jablonec n/N, Liberec  23. 4. 2025 od 10:00 Clarion Grandhotel Zlatý Lev Liberec 

Chomutov, Louny, Most 24. 4. 2025 od 10:00 KD Zastávka Louny 

Děčín, Litoměřice, Teplice, Ústí n/L 29. 4. 2025 od 10:00 Clarion Congress Hotel Ústí n/L 

 

 

Nadační fond je klíčovým nástrojem sociální odpovědnosti 

ve skupině a zaměřuje se na podporu široké veřejnosti  

a zaměstnanců. V loňském roce podpořil řadu zajímavých  

a prospěšných projektů v oblasti kultury, sportu, životního 

prostředí a vzdělávání.  

 

V roce 2024 ze 173 zaslaných žádostí pro veřejnost NF podpořil 123 a z 31  zaslaných žádostí pro zaměstnance NF 

podpořil 25 žádostí.  Jedná se o projety, které jsou prospěšné proširokou veřejnost. V roce 2025 se nadační fond  

zaměřuje na edukaci dětí v oblasti životního prostředí  - projektem Bádání o vodě,  Soutěží pro školní družiny a  

edukativní pomůckou pro MŠ, které budou součástí výukového programu.  

Sledujte webové stránky nadačního fondu www.nfsv.cz, kde jsou projekty podrobně popsány a kde je k dispozici  

i online žádostk k vyplnění.   
 

 
 

 

http://www.nfsv.cz/


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2025  

 

 7 

 

 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  
v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  
i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 
Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici předseda představenstva SVS MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního ředitele. Zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci 
valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů nebo stížností. 
 

PhDr. Martina Berková     
ředitelka Odboru KGŘ                     
Tel.: 417 808 520                           
E-mail: martina.berkova@svs.cz  
 
V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí (včetně projektu Bádání o vodě) 
je vám k dispozici útvar komunikace a PR: 
Mgr. Mario Böhme, DBA, LL.M. - manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  
 
Agendu v oblasti Compliance (protikorupční systém řízení, GDPR, whistleblowing) zajišťuje: 
Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru compliance officera      

Tel.: 417 808 510                                                          
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz   
 
  
 

 
 
 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Radoslav Petík     Ing. Lukáš Hartych  
ředitel Ekonomického odboru    manažer útvaru strategie a plánování 
Tel.: 417 808 552     Tel.: 482 428 622 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: lukas.hartych@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák 
manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 808 505 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:lukas.hartych@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2025  

 

 8 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek       Ing. Petr Berka 
ředitel Investičního odboru     manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 808 509      Tel.: 417 808 524 
E-mail: martin.matzek@svs.cz                  E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

Ing. Anna Pillerová 
manažerka útvaru realizace investic 
Tel.: 417 808 525 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH majetku a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici: 
 

Ing. Jan Zurek        Ing. Ivo Barabáš 
ředitel Odboru správy majetku         manažer útvaru majetku    
Tel.: 417 808 517                                                Tel.: 417 808 518 
E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

Pavel Eisenhammer 
manažer útvaru provozních inspektorů    
Tel.: 482 808 556 
E-mail: pavel.eisenhammer@svs.cz  

Technické záležitosti vyřizují: 
 

Pro okresy Ústí nad Labem, Děčín                          Pro okres Litoměřice 
Ing. Luděk Talpa                                              Ivan Malý 
Tel.: 417 808 559                                                        Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ludek.talpa@svs.cz                                E-mail: ivan.maly@svs.cz 
 

                      Pracoviště: Závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 
 
Pro okresy Louny, Most                                                     Pro okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                        Irena Kamínková                                                
Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 808 528 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 
 

                                             Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 
 
Pro okresy Česká Lípa, Semily                                            Pro okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                   Viktor Pokorný 
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 
 

                                                Pracoviště: Pražská 36, Liberec                  
 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti, Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na zákaznickou linku provozovatele: 
 

601 267 267      nebo     840 111 111 
 

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 
síti. Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:pavel.eisenhammer@svs.cz
mailto:ludek.talpa@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

